
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ 
 

10.01.2024 № 63 

 

Об организации проведении заседания педагогической сессии на 

тему «Создание личностно-развивающей среды возможностей ДОУ, 

способствующей формированию гражданской идентичности 

воспитанников» Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №9 

«Радуга» 

В соответствии с п.11.ч.3 ст.47 Федерального закона от 29.12.2012 

№273- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 

30.08.2023 № 573-п «Об утверждении плана работы Департамента 

образования администрации города Нефтеюганска на 2023-2024 учебный 

год», годового плана работы Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №9 

«Радуга» (далее – МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга»)  на 2023-2024 учебный 

год, приказ МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» 24.10.2022 № 484 «Об 

организации работы в статусе региональной инновационной площадки, 

входящей в инновационную структуру в системе образования Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры МАДОУ «Детский сад № 9 «Радуга», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать и провести 06.02.2024 г., заседание педагогической 

сессии на тему «Создание личностно-развивающей среды возможностей ДОУ, 

способствующей формированию гражданской идентичности воспитанников» 

в МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» (далее – педагогическая сессия), 

ответственные заместители директора по воспитательно-методической работе 

Гимазову Л.С., Гурьеву О.В., старшего воспитателя Мамедову С.С. 

2. Утвердить состав рабочей группы по подготовке к заседанию 

педагогической сессии, согласно приложения 1. 
3. Рабочей группе в срок до 30.01.2024 г. подготовить материалы 

выступлений 
4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                         Ю.А.Ячникова 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 10.01.2024 № 63 

 

Состав рабочей группы по подготовке к заседанию педагогической сессии на 

тему «Создание личностно-развивающей среды возможностей ДОУ, 

способствующей формированию гражданской идентичности воспитанников» 

в МАДОУ «Детский сад №9 «Радуга» 

 

№ Мероприятия Ответственный 

1.  Доклад «Формирование 

гражданской идентичности 

воспитанников в  

в личностно-развивающей среде 

возможностей ДОО» 

Коломыйченко Е.П., воспитатель 

2.  

Станция «Моя группа» 

Чистова О.Г. воспитатель, Подкина 

Л.С. воспитатель, Павлова М.Т. 

воспитатель 

3.  

Станция «Моя семья» 

Багрина Н.В. педагог-психолог, 

Зайченко Л.О. педагог доп. 

образования, 

Сорокина И.Г. учитель-логопед, 

Файзуллина Р.А.педагог-психолог, 

Эрендженова З.М. воспитатель 

4.  

Станция «Моя Югра» 

Казанкина Н.Ю. воспитатель, 

Батурина Е.Н. воспитатель, 

Николаева Е.Н. муз.руководитель 

5.  

Станция «Моя Россия» 

Кашапова Р.Ш. воспитатель, 

Булыкова Н.А.муз.руководитель, 

Токписева Г.В. воспитатель, Ханина 

М.С. воспитатель 

6.  Мастер-класс технология 

развития критического 

мышления «Соты» 

Чистова О.Г. воспитатель 

 


